
UCHWAŁA NR XX/174/20 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Centrum Informacji 
w Mszczonowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. 2020 poz. 256 z późn. zm.1)), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  Uznaje się skargę złożoną przez Redaktora Naczelnego „Echo Mszczonowa” z siedzibą w Lutkówce 
przy ulicy Szkolnej 49 za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.   

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w §1 poprzez doręczenie uchwały wraz z uzasadnieniem.   

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
1) zmiana opublikowana Dz.U. z 2020, poz. 695 

Id: 470A4D58-DE59-4473-AA59-A531E5B308F0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 29 kwietnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Mszczonowie wpłynęła skarga Redaktora portalu
„Echo Mszczonowa” na działalność Dyrektor Gminnego Centrum Informacji w Mszczonowie w związku z
niezadowalającą go odpowiedzią na wniosek złożony drogą mailową w dniu 17 kwietnia 2020 r.

Skarga ta została wnikliwie rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu
20 maja 2020 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z wnioskiem, udzieloną na niego
odpowiedzią oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektor GCI, uznała skargę za nieuzasadnioną.

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rady Miejskiej w Mszczonowie Dyrektor
Gminnego Centrum Informacji w Mszczonowie udzieliła skarżącemu wnikliwej informacji na temat działań
związanych z rozdawaniem przez Samorząd Mszczonowa maseczek dla mieszkańców Gminy Mszczonów
poprzez wskazanie ścieżki dostępu do strony internetowej gminy Mszczonów, na której znajdowały się
informacje o rozdawaniu mieszkańcom maseczek, szytych w ramach wolontariatu i sfinansowanych
częściowo z prywatnych pieniędzy członków władz samorządowych. Zgodnie z udzielonymi informacjami
mieszkańcy, którzy z różnych powodów nie byli w stanie zaopatrzyć się w przepisowe zabezpieczenie
twarzy, mogli uzyskać je w ramach prowadzonej społecznie akcji. Pomysłodawcą działania „Mszczonów
szyje dla medyków” był Samorząd Mszczonowa a jego koordynatorem - Dyrektor Gminnego Centrum
Informacji w Mszczonowie.

Dyrektor GCI, udzielając odpowiedzi na przedstawiony wniosek, poinformowała skarżącego o
podjęciu przez władze samorządowe sugerowanych działań jeszcze przed wpłynięciem wniosku, dlatego też
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska w Mszczonowie uznały, że udzielona przez dyrektor
Gminnego Centrum Informacji odpowiedź na wniosek była wystarczająca.

Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustosunkowała się do wniosku Redaktora portalu
„Echo Mszczonowa” dotyczącego sfinansowania zakupu maseczek ochronnych dla mieszkańców.

Komisja uważa, że działania Samorządu Mszczonowa w zakresie zwalczania epidemii COVID-19
na obecnym etapie są wystarczające. Samorządowcy z Gminy Mszczonów zdecydowali się dofinansować
akcję #MszczonówSzyjeDlaMedyków, w którą zaangażowali się miejscowi wolontariusze. Maseczki
wielorazowego użytku, wykonane w jej trakcie, trafiły w pierwszej kolejności do najbliższych szpitali,
przychodni zdrowia oraz DPS-ów. Dwie ich partie przekazane zostały ponadto funkcjonariuszom Policji. W
dalszej kolejności maseczki trafiły do mieszkańców. Na terenie gminy były one dystrybuowane przez trzy
dni.

Gmina Mszczonów przekazała też środki na bezpośrednie wsparcie szpitali i ratowników
medycznych. Skierowanie pomocy do placówek i osób bezpośrednio zaangażowanych w działania na rzecz
walki z pandemią, zdaniem Samorządu Gminy Mszczonów było efektywniejszym rozwiązaniem.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała do Rady Miejskiej w Mszczonowie o
nieuwzględnienie na obecnym etapie walki z pandemią COVID-19 wniosku Redaktora portalu „Echo
Mszczonowa” dotyczącego sfinansowania zakupu maseczek ochronnych dla mieszkańców.

Reasumując powyższe Rada Miejska w Mszczonowie uznała skargę Redaktora portalu „Echo
Mszczonowa” na działalność Dyrektor Gminnego Centrum Informacji w Mszczonowie za nieuzasadnioną.
Jednocześnie Rada Miejska w Mszczonowie nie przyjmuje do realizacji wniosku Redaktora portalu „Echo
Mszczonowa” dotyczącego sfinansowania zakupu maseczek ochronnych dla mieszkańców na obecnym
etapie walki z pandemią COVID-19.

Id: 470A4D58-DE59-4473-AA59-A531E5B308F0. Uchwalony Strona 1




